深圳南山热电厂

2020年度冷热电设备大修技术协议
甲方：深圳南山热电股份有限公司南山热电厂
乙方：北京三汇能环科技发展有限公司
一、设备概况
南山热电厂冷热电两台溴化锂制冷机组的制造厂家为四川希望深蓝公司，设备型号SXZ6-407，出厂日期为2008年11月，2010年5月正式投产运行至今。2019年3月~12月，两台制冷机组运行正常，为保障2020年制冷机安全高效运行，特制定本次大修项目。

二、设备使用及施工地点
深圳市南山区月亮湾大道2097号，南山热电厂冷热电车间。
三、主要工程内容
1、#1、2制冷机组溴化锂溶液现场过滤、再生及补充溴化锂，化验溴化锂溶液浓度并调整至合格范围。
2、#1、2制冷机组内腔冷凝器、发生器、吸收器、蒸发器、换热器的化学清洗及预膜。
3、#1、2制冷机组冷却水内循环腔室及管路的化学清洗及预膜。
4、检查两台制冷机组冷剂泵、溶液泵、真空泵等机组附带设备，更换易损配件。
5、#1、2制冷机组安全附件装置的动作校验、传感器的感应性能测定。
6、#1、2制冷机组整机气密性检验及启机测试、调试。
7、处理#1、2制冷机组其他缺陷。
四、承包方式
甲方提供检修所需的氮气，其余由乙方包工包料。

五、施工方案
乙方根据以上工程内容制定检修项目及方案，经甲方审核批准后实施。
六、技术要求及验收

1、乙方需具备制冷设备检修维护资质，应遵守国家有关质量规范、标准及施工方案、工艺。乙方应通知甲方在每个需要验收的施工节点到场验收，才能继续进行下一步的检修项目的施工。
2、卸出溴化锂溶液，用药液清洗机组内腔，直到放出的水无杂质、不浑浊，才能进行下一步的预膜工作。
3、机组内腔的冷凝器、发生器、蒸发器、吸收器、换热器等部位的清洗后，需要对内部腐蚀情况做出评估意见。
4、溶液泵、冷剂泵、真空泵等的检修参照相关检修规程内容进行，填写相应检修记录。

5、往机内注入溴化锂溶液前，须使用氮气排空内腔空气，保持机内正压，进行正压检漏保压试验，试验合格后进行抽真空试验，负压保压合格才能开始往机内注入溴化锂溶液，并严防空气渗入设备而造成腐蚀。

七、双方责任

1、维修期间，甲方提供水、电、气等方面的配合。

2、乙方在检修前需对甲方设备有全面的了解，如因项目方案制定的不足造成机组不能正常运行，由乙方负责。
3、乙方在检修后应提交检修报告，维修施工结束后，制冷机组能够正常运行，各项运行数据应符合设备规范要求。
八、工程工期及质量保证期
1、本工程工期为15个工作日。

2、本工程质量保证期自乙方交付甲方验收合格之日起6个月；如在保修期内乙方检修的设备出现质量问题，乙方免费负责维修。

甲 方：深圳南山热电股份有限公司
     法定代表人（委托代理人）：
     乙 方：北京三汇能环科技发展有限公司

     法定代表人（委托代理人）：
二○二○年三月十七日

2